*Illène ergo praeter ceteris stabilire dicetur imperia ,
 qui tam nefarie , quod eorum precipuum , si non uni-
 cum , fundamentum esse demonstravimus ; Religio-
 nem fere omnem , nedum Christianam eximere sa-
 tagit ex animis hominum ?*

Saltem

Saltem ad hominum Societatem necessariam esse obedientiam civilem, justitiam, & fidem, etiam illi fatentur, qui non multum curant religionem; sed ille nullam agnoscit obedientiam Magistratui præstandam à civibus, nisi ex pacto primo civili uniuscujusque cum unoquoque de non resistendo voluntati Imperantis; dum interim unumquemque docet jus seipsum contra vim, a legitimo Magistratu legitime illatum, defendendi retinuisse. Proinde qui capitale facinus commiserunt, unde a Rege de vita metuunt, jus habere & libertatem combinationes facere, sibi invicem succurrere, & conjunctis viribus se mutuo defendere adversus Civitatis potestatem summam. Nec cum Epicuro ullam agnoscit justitiam, nisi ex pacto enatam, quæque in sola consistit legum civilium observatione, præstandam solo pœna metu. Nullam admittit obligationem ad fidem, quam quæ est a potestate coactivâ Magistratus.

Multum ergo fallitur, aut fallit, quisquis est, qui Philosophi hujus imagini in Principio Tract. Leviatb Belg. hanc subjecit versiculum;

Dits Hobbes, die door Gods, natuers, en re-
dens Wet,
De Hooge Opper-macht aen EEN heeft vast
geset.

Quod latine sonat;

Hic est Hobbesius, qui per dictamina legum
Et Divinarum, Naturæque, ac rationis
Imperium summum validè firmavit in Uno.

Nam

Nam quæ per Dei, naturæ, & rationis legem su-
prema potestas in Uno colligatur, ubi a plerisque
Deum esse sciri non potest; & naturæ leges, seu
dictamina rationis naturalis, proprie & accurate
loquendo non sunt leges; ubi omnis fides Christiana
atque Religio tam impie pedibus quasi conculcatur;
subditis resistentia positiva permittitur adversus
Imperantis potestatem summam; & ubi nulla viget
iustitia aut fides, nisi ex metu pœne civilis?

Ita comparatam esse doctrinam Hobbesii, pateſcet
ſcire cupido ex hac mea Hobbeſianiſmi Anatome,
qua innumeris Illius Aſſertionibus, juxta ſeriem loco-
rum Theologiæ, (ut oppoſita juxta ſe poſita magis
eluceſcant) Philoſophi illius ab omni Religione, nedam
Chriſtiana Apoſtaſiam demonſtro, atque refuto, hoc or-
dine. 1. Ad ſingula Capita parvis complector veram &
orthodoxam doctrinam. 2. Aſſertiones Hobbeſii con-
trarias, ipſius fere verbis conceptas, ordine deſigno
numeris majoribus I, II, III, IV, &c. 3. Eaſdem
argumentis ex S. Scriptura, ratione naturali,
& ex ipſo Hobbeſio (nam ubique prodigioſis ſcatet an-
tilogiis) pro re nata vel fuſius vel brevius refuto.
4. Objectiones ſi qua occurrunt, breviter diluo.
5. Varias paſſim per totum Tractatum de præcipuis
materiis, imprimis ad Tract. de Cive, Exercita-
tionès ſubjungo. Ne quis præmonitus, & quodam-
modo præmunitus, ſcripta hujus Philoſophi legens,
imprudenter in præcipitium ruat; atque evigilent
Patria Patres, quibus gloria Divina Majeſt. cordi
eſt, ſubditorumque ſuorum ſalus, ut non minus hu-
jus